
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano III, Edição 070, quarta-feira, 26 de julho de 2023.  

 
   

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
URBANISMO E SERVIÇO, no uso de suas 
atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento 
da Pregão Eletrônico nº 020/2023, 
Processo Licitatório n° 023/2023, O 
objeto do presente contratação de 
empresa (s) para aquisição de Luminárias 
de LED destinadas à manutenção da rede 
de iluminação pública do Município de 
Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou 
vencedora a empresa ESQUINA 
COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 21.163.490/0001-17, em razão 
da mesma ter apresentado o menor 
preço para o valor global (critério de 
julgamento do certame), perfazendo o 
valor global de R$ 429.840,00 
(quatrocentos e vinte e nove mil, 
oitocentos e quarenta reais). 
 
Trindade/PE, 13 de julho de 2023. 
 
MARIA DO SOCORRO SILVA 
Secretária Municipal de Obras 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Ata de Registro de Preço nº 094/2023. 
Órgão Gerenciador do Registro de Preço: 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
URBANISMO E SERVIÇO. Prestadora de 
Serviço: ESQUINA COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º 21.163.490/0001-17. 
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
020/2023. Objeto: Contratação de 
empresa (s) para aquisição de Luminárias 

de LED destinadas à manutenção da rede de 
iluminação pública do Município de 
Trindade/PE. Valor global: R$ 429.840,00 
(quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e 
quarenta reais). Prazo de Vigência: O contrato 
terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de 
assinatura: 18/07/2023. Signatários: pelo 
Município, Maria do Socorro Silva, e, pelo 
Fornecedor, Aldinei Xavier dos Santos. 
 
Trindade/PE, 18 de julho de 2023. 
 
MARIA DO SOCORRO SILVA 
Secretária Municipal de Obras 
 

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N°030/2023 
Processo Licitatório nº 036/2023. CPL. Compra. 
Objeto: Registro de preços por item, 
consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, para eventuais e futuras, Aquisições de 
medicamentos e materiais médico 
hospitalares destinados a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Trindade/PE. Valor Máximo da Licitação: 
R$ 5.566.410,04 (cinco milhões, quinhentos e 
sessenta e seis mil, quatrocentos e dez reais e 
quatro centavos). Recebimento das Propostas 
a partir do dia: 27 de julho de 2023 às 
10h00min até o dia 10 de agosto de 2023 às 
10h00min. Abertura das Propostas: 10 de 
agosto de 2023 às 10h00min. Início da sessão 
de disputa de preços: 10 de agosto de 2023 às 
11h00min. O Edital está disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico 
https://bnccompras.com/Process/ProcessSea 
rchPublic ou através no site 
www.trindade.pe.gov.br. 
 
Trindade/PE, 26 de julho de 2023. 
 
Maria Renata Fernandes de Sousa Lins 
Pregoeira do Município 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE   



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano III, Edição 070, quarta-feira, 26 de julho de 2023.  

 
   

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Nº001/2023  

CONTRATO N°111/2022 
 

Processo Nº: 087/2022.  Tomada de 
Preço Nº 012/2022. Contrato Nº: 
111/2022. Objeto Nat.: Serviço. Objeto 
Descr.: O presente termo aditivo tem por 
finalidade a prorrogação do prazo de 
vigência do citado contrato por mais 210 
(duzentos e dez) dias do Contrato nº 
111/2022, o qual tem por objeto 
Execução de obras e serviços de 
engenharia relativos a ampliação do 
anexo do prédio da sede da Prefeitura 
Municipal de Trindade (PE). Contratada: 
VALTER DE ANDRADE OLIVEIRA-ME. 
CNPJ: 42.412.987/0001-00.  
 
Trindade/PE, 26 de julho de 2023.   
 
ÁDRIA APARECIDA LEANDO E SÁ 
GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


